CHI CỤC THUẾ KHU VỰC X CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘI THUẾ THÀNH PHỐ VINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:              /TB-ĐT            Vinh, ngày         tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc cá nhân thuộc trường hợp bị tạm hoãn xuất cảnh

Kính gửi: Bà Nguyễn Trần Thùy Trang; Số CMND: 187406967; Cấp ngày:
12/06/2012 nơi cấp: Công an tỉnh Nghệ An.

Địa chỉ cư trú: Số 135, đường Phùng Chí Kiên, Phường Hà Huy Tập,
Thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

Căn cứ Khoản 1 Điều 2 Nghị định số 49/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của
Chính phủ ban hành quy định về ngưỡng áp dụng tạm hoãn xuất cảnh.

“Cá nhân kinh doanh, chủ hộ kinh doanh, cá nhân là người đại diện theo
pháp luật của doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã thuộc trường hợp
bị cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế; cá nhân kinh
doanh, chủ hộ kinh doanh, cá nhân là người đại diện theo pháp luật của doanh
nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã không còn hoạt động tại địa chỉ đã đăng
ký; người Việt Nam xuất cảnh để định cư ở nước ngoài, người Việt Nam định cư
ở nước ngoài, người nước ngoài trước khi xuất cảnh từ Việt Nam có nợ thuế và
các khoản thu khác thuộc ngân sách nhà nước do CQT quản lý thu.”

Căn cứ Thông báo số 1293/TB-CCT ngày 04/03/2021 của Chi cục Thuế
thành phố Vinh (nay là Đội Thuế thành phố Vinh) về việc người nộp thuế không
hoạt động tại địa chỉ đã đăng ký đối với Công Ty TNHH Giáo Dục Savi Steam;

Căn cứ Quyết định khoanh nợ số 5946/QÐ-CCT ngày 25/04/2023 của Chi
cục Thuế thành phố Vinh (nay là Đội Thuế thành phố Vinh), Công Ty TNHH
Giáo Dục Savi Steam, mã số thuế: 2901974869 còn nợ tổng số tiền thuế là:
2.018.000 đồng (Bằng chữ: Hai triệu, không trăm mười tám nghìn đồng) do Bà
Nguyễn Trần Thùy Trang là người đại diện theo pháp luật.

Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày văn bản này được phát hành, nếu Công
Ty TNHH Giáo Dục Savi Steam không nộp hoặc không chứng minh được các
khoản tiền thuế nợ trên đã nộp vào ngân sách Nhà nước, Đội Thuế thành phố
Vinh sẽ thực hiện thông báo tạm hoãn xuất cảnh đối với Bà Nguyễn Trần Thùy
Trang để thu hồi tiền thuế nợ theo Khoản 3 Điều 3 Nghị định số 49/2025/NĐ-
CP ngày 28/02/2025 và Điều 21 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng
10 năm 2020 quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng
6 năm 2019.

2

Trường hợp người nộp thuế hoặc Đại diện pháp luật của người nộp thuế có
vướng mắc, xin vui lòng liên hệ Đội Thuế thành phố Vinh theo địa chỉ: số 29 Lê
Mao, phường Quang Trung, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

Đội Thuế thành phố Vinh thông tin đến Bà Nguyễn Trần Thùy Trang được
biết để thực hiện./.

Nơi nhận:                            KT. ĐỘI TRƯỞNG
- Như trên;
- Trang thông tin điện tử CCT khu vực X;
- Lưu: VT, QLDN2.

                            PHÓ ĐỘI TRƯỞNG

                          Trịnh Thị Thúy Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T08:12:43+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Nghệ An
	Trịnh Thị Thúy Hằng<ttthang.nan@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T16:51:08+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Nghệ An
	ĐỘI THUẾ THÀNH PHỐ VINH<cctvinh.nan@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T16:51:14+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Nghệ An
	ĐỘI THUẾ THÀNH PHỐ VINH<cctvinh.nan@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T16:51:21+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Nghệ An
	ĐỘI THUẾ THÀNH PHỐ VINH<cctvinh.nan@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T16:51:38+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Nghệ An
	ĐỘI THUẾ THÀNH PHỐ VINH<cctvinh.nan@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!